



GOVERNMENT OF PUDUCHERRY  
ELECTIONS DEPARTMENT

Villianur Main Road, Lawsthottam, Reddiarpalayam, Puducherry – 605 010

**“Greater Participation for a Stronger Democracy”**

NO.E.1-5/2017/SSER,2018

Puducherry, dt. 08/09/2017

**PRESS RELEASE**

The Election Commission of India has ordered Special summary Revision of photo Electoral Rolls, 2018 of all the Assembly Constituencies in the Union Territory of Puducherry enabling fresh inclusion of voters who attain 18 years of age with reference to 01.01.2018 as the qualifying date and who shifted their residence, migrant electors etc.,

The Schedule is as follows:

Sl. No	Stages of Revision	Period allowed for Stage
1	Draft publication of rolls on	15.09.2017 (Friday)
2	Period for filing of claims and objections	15.09.2017 (Friday) to 14.10.2017 (Saturday)
3	Reading of relevant part/section of electoral roll in Gram sabha/ urban Local Bodies and Resident Welfare Association Meeting etc.,	16.09.2017(Saturday) & 10.10.2017 (Tuesday)
4	Special Campaign dates for receiving claims and objections at all designated location.	24.09.2017 (Sunday) & 08.10.2017 (Sunday)
5	Last date for disposal of claims and objections by	16.11.2017 (Thursday)
6	Updating data base, control table and merging of photographs & Preparation and printing of supplements of Additions, deletions and corrections by	15.12.2017 (Friday)
7	<b>Final publication of Electoral Rolls on</b>	<b>05.01.2018 (Friday)</b>

**2) Eligibility to get included in the Voters List:**

- 1) A citizen of India
- 2) Must be of the age of 18 years as on 1.1.2018
- 3) Ordinarily resident in the concerned area (**\$**)
- 4) Residing in a foreign country who has not acquired citizenship of a foreign country and has completed 18 years of age as on 1<sup>st</sup> January,2018 (**i.e. born on & before 01.01.2000**)

**NB: (**\$**) Place of Ordinary Residence:**

The applicants will have to produce one of the following documents as proof of their ordinary residence to get registered as Electors in the respective Assembly Constituency.

***Proof of ordinary residence to be attached are as under:***

- a) Bank Kisan /Post Office current Pass Book or
- b) Applicant Ration Card/Passport/Driving Licence/Income Tax Assessment Order or
- c) Latest Water/Telephone /Electricity /Gas connection Bill for that address, either in the name of the applicant or that of his/her immediate relation like parents etc., or
- d) Postal department's posts received /delivered in the applicant's name at the given address.

....2/

3) **The applicants who would like to include their name or apply for deletion or apply for corrections will have to submit applications in prescribed forms. The Election Commission of India has modified the forms to make it people friendly. Elaborate instructions have been attached with the Form to guide the applicants to fill it up.**

4) Even otherwise, the Officers at the Polling Station will assist the public in filling up the form. For every application submitted, an Acknowledgement shall be given, which will carry a unique number.

People can refer this number to verify the status of their applications online in the Website of the Election Department - <http://ceopuducherry.py.gov.in/>

5) **Cases of people who possess Voter Identity Card but names not found in Voters List:**

As per law the names of the citizens who are ordinarily resident in the concerned area only will be included in the Voters List. Hence names of shifted voters will be deleted. Therefore whenever a voter shifts his residence, he has to apply to the Electoral Registration Officer of the new area by giving details of his previous address.

6) **Key Features of Special Summary Revision of Photo Electoral Rolls, 2017**

The draft Voters List shall be published in all polling station locations and in addition at the Office of the Electoral Registration Officers from 15.09.2017 to 14.10.2017 (from 8.45 am to 1.00 pm & 2.00 pm to 5.45 pm) in all working days and on **Special Campaign dates on 24.09.2017 (Sunday) & 08.10.2017 (Sunday) from 9.00 am to 6.00 pm without break.** The public/employees can also file online application by visiting the website <http://ceopuducherry.py.gov.in/>. The public can approach the respective polling station for obtaining the forms and submitting their claims & objections.

The Electoral Registration Officer will summon the applicant for inclusion of his/her name on a particular day. He/She will be issued Voter Identity Card after the final publication of Voters List on production of acknowledgement.

You can also visit YouR Voice Assistance Centre - (Voter Registration Centre) established in all Colleges for assistance in enrolling your name in the Electoral Roll on any of the above dates and get your queries answered. Contact your Campus Ambassador for Assistance in **EPIC. Our officers are waiting to assist you.**

**The final publication of electoral rolls will be made on 05.01.2018 (Friday)**

...3/-

## Details of the Electoral Registration Officers /Asst. Electoral Registration Officers

No.& Name of the Assembly Constituency	Electoral Registration Officers	Asst. Electoral Registration Officers
1. Mannadipet 2. Thirubhuvanai (SC ) 3. Oussudu (SC)	Dy.Collector (South), Villianur Phone:2667668	Tahsildar, O/o.DCR (South), Villianur Phone:2667668
4. Mangalam 5.Villianur 6. Ozhukarai	Director of Survey & Land Records, Puducherry. Phone:2231221	Tahsildar, Taluk Office, Villianur Phone:2666364
7. Kadirgamam 8. Indira Nagar 9. Thattanchavady	Registrar of Co-op. Societies, Puducherry. Phone:2272007	Tahsildar, Taluk Office, Oulgaret Phone:2273800
10.Kamaraj Nagar 13.Muthialpet 14.Raj Bhavan	Director of Local Administration, Puducherry Phone:2336469	Tahsildar, Taluk Office, Puducherry Phone:2336314
11.Lawspet 12.Kalapet	Dy.Collector (North), Puducherry. Phone:2248686	Settlement Tahsildar-I, Dte. of Survey & Land Records, Puducherry. Phone:2231227
15.Oupalam 16.Orleampeth 18.Mudaliarpet	Deputy Labour Commissioner, Puducherry. Phone:2279278	Tahsildar, CULAW, Dte. of School Education Phone:2200255
17.Nellithope 19.Ariankuppam 20.Manavelly	Director of Industries & Commerce, Puducherry. Phone:2248476	Tahsildar, O/o.DCR (North), Puducherry Phone:2248673
21.Embalam (SC) 22.Nettapakkam (SC) 23.Bahour	Deputy Transport Commissioner, Puducherry 2280170	Tahsildar, Taluk Office, Bahour Phone:2633453
24.Nedungadu (SC) 25.Thirunallar	Dy.Director of Civil Supplies, Karaikal Phone:04368-222718	Tahsildar, Taluk Office, Thirunallar Phone:04368- 236100
26.Karaikal North 27.Karaikal South 28.Neravy- T.R.Pattinam	Dy.Collector (Revenue) , Karaikal Phone:04368-227890	Tahsildar, Taluk Office, Karaikal Phone:04368-222637
29.Mahe	Regional Administrator, Mahe Phone:0490-2332960	Dy.Tahsildar, Sub Taluk Office, Mahe Phone:0490-2336250
30.Yanam	Regional Administrator, Yanam Phone:0884-2321223	Dy.Tahsildar, Sub Taluk Office, Yanam Phone:0884-2321243

ATTENTION OF THE PUBLIC IS DRAWN TO SECTION 31 OF THE REPRESENTATION OF THE PEOPLE ACT, 1950 UNDER WHICH GIVING FALSE INFORMATION DURING ENUMERATION OR FURNISHING OF FALSE INFORMATION IN THE FILLED-IN-FORMS ARE PUNISHABLE WITH IMPRISONMENT FOR ONE YEAR OR FINE OR BOTH.

*Public are requested to co-operate with the Elections Department in preparing  
**ERROR FREE ELECTORAL ROLLS.***

**Dr. V. CANDAVELU, IAS.,  
CHIEF ELECTORAL OFFICER**

**தேர்தல் துறை  
புதுச்சேரி**

எண். தே.1-5/2017/SSER,2018

புதுச்சேரி, தேதி 08/09/2017

**பத்திரிக்கை குறிப்பு**

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் 01-01-2018 ஐ தகுதி பெறும் தேதியாகக் கொண்டு, புதுச்சேரி ஒன்றிய ஆட்சிப்பரப்பில் சட்டமன்றத் தொகுதிகளின் 2018ஆம் ஆண்டிற்கான புகைப்பட வாக்காளர் பட்டியல் சுருக்குமுறை திருத்தப்பணியினை கீழ்க்கண்ட அட்டவணைப்படி நடத்துமாறு உத்தரவிட்டுள்ளது

வரைவு வாக்காளர் பட்டியல்களை வெளியிடுதல்	15.09.2017 (வெள்ளிக்கிழமை)
உரிமைக் கோரிக்கைகளையும், ஆட்சேபணைகளையும் வாக்குசாவடிகள் மற்றும் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரிகள் / உதவி வாக்காளர் பதிவு அதிகாரிகள் அலுவலகங்களில் தாக்கல் செய்வதற்குரிய நாட்கள்	15.09.2017 (வெள்ளிக்கிழமை) முதல் 14.10.2017 (சனிக்கிழமை) வரை
கிராம சபை / உள்ளாட்சி மற்றும் / குடியிருப்போர் நலச்சங்கம் முன்னிலையில் வரைவு வாக்காளர் பட்டியலை வாசிப்பது	16.09.2017 (சனிக்கிழமை) மற்றும் 10.10.2017 (செவ்வாய்கிழமை)
சிறப்பு முகாம் தினங்கள்	24.09.2017 (ஞாயிற்றுக்கிழமை) மற்றும் 08.10.2017 (ஞாயிற்றுக்கிழமை)
நீக்கல் மற்றும் சேர்த்தலுக்கான விண்ணப்பங்களை பரிசீலனை செய்வதற்கான காலம் முடிவடையும் தேதி	16.11.2017 (வியாழக்கிழமை)
நீக்கல்,சேர்த்தல் மற்றும் திருத்தங்கள் அடங்கிய துணை வாக்காளர் பட்டியல் தயாரிக்கும் பணிக்கான கால அளவு	15.12.2017 (வெள்ளிக்கிழமை )
வாக்காளர் பட்டியல்கள் இறுதியாக வெளியிடப்படும். தேதி	05.01.2018 (வெள்ளிக்கிழமை)

**2. சிறப்பு திருத்தப் பணியின் கூறுகள்:**

வாக்காளர் பட்டியலில் இடம்பெற தகுதிபெறுபவர்கள்:

- 1) இந்தியப் பிரஜையாக இருத்தல் வேண்டும்.
- 2) 01-01-2018 அன்று 18 வயது நிறைவு அடைந்தவர்களாக இருத்தல் வேண்டும்.
- 3) அந்தப் பகுதியில் வழக்கமாக குடியிருப்பவராக இருத்தல் வேண்டும்.
- 4) வெளிநாட்டில் வசிக்கும் இந்தியர்கள் அந்நாட்டின் குடியுரிமை பெறாமல் இருப்பின்.

**குறிப்பு:**

நீங்கள் பெயரைப் பதிவு செய்யக் கோருகின்ற உங்களது சாதாரண வசிப்பிடத்தின் முழு முகவரியை அஞ்சலகக் குறியீட்டு எண்ணுடன் அதற்கென காலியாக விடப்பட்டுள்ள இடத்தில் குறிப்பிட வேண்டும்.

சாதாரண வசிப்பிடத்திற்கான சான்றாகப் பின்வருவனவற்றுள் ஏதேனும் ஒன்றை இணைக்க வேண்டும்.

அ. வங்கி/கிசான்/அஞ்சல் அலுவலக நடப்புக் கணக்குக் கையேடு

ஆ. விண்ணப்பதாரரின் உணவுப்பொருள் பங்கீட்டு அட்டை/கடவுச்சீட்டு/ஓட்டுநர் உரிமம்/ வருமான வரி விதிப்பு ஆணை.

இ. விண்ணப்பதாரரின் பெயரிலோ அல்லது அவரது பெற்றோர் போன்ற நெருங்கிய உறவினர் பெயரிலோ உள்ள குடிநீர்/தொலைபேசி/மின்சாரம்/ சமையல் எரிவாயு இணைப்பு போன்றவற்றின் சமீபத்திய ரசீது.

ஈ. வழங்கப்பட்டுள்ள முகவரியில் விண்ணப்பதாரரின் பெயருக்கு வந்து சேர்ந்த தபால் துறையின் தபால்கள்

**3. விண்ணப்பதாரர் தங்களுடைய பெயரை வாக்காளர் பட்டியலில் சேர்த்தல், நீக்கல் மற்றும் திருத்தங்கள் செய்வதற்கு விரும்பினால் அதற்குண்டான விண்ணப்பப் படிவங்களில் விண்ணப்பிக்க**

...2/-

வேண்டும். இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் பொதுமக்களுக்கு ஏதுவாக இப்படிவங்களில் சிறிது மாற்றம் செய்து எளிமைப்படுத்தியுள்ளது.

விண்ணப்பதாரர் விண்ணப்பப் படிவத்தை நிரப்புவதற்கு உதவியாக விரிவான வழிமுறைகள் விண்ணப்பப் படிவத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளன.

மேலும் விண்ணப்பப் படிவத்தை நிரப்புவதற்காக வாக்குச் சாவடி அலுவலர் (Designated Officer) பொதுமக்களுக்கு படிவங்களைப் பூர்த்தி செய்வதில் உதவுவார்கள். சமர்ப்பிக்கப்படும் ஒவ்வொரு விண்ணப்பத்துக்கும் தொடர் எண்ணுடன் கூடிய ஒப்புதல் சீட்டு வழங்கப்படும். இந்த எண்ணைக் கொண்டு <http://ceopuducherry.py.gov.in/> என்ற இணையதளத்தில் தங்களுடைய விண்ணப்பத்தின் நிலமையை உடனுக்குடன் தெரிந்துகொள்ளலாம்.

**4. வாக்காளர் அட்டை வைத்திருந்தும் வாக்காளர் பட்டியலில் இடம் பெறாதவர்கள் பற்றிய குறிப்பு:** இந்திய குடியரிமை சட்டப்படி ஒரு குறிப்பிட்ட பகுதியில் தொடர்ந்து வசித்து வருபவருடைய பெயர் மட்டுமே அந்த பகுதியில் சேர்க்கப்படும். இடம் பெயர்ந்த வாக்காளர்களின் பெயர்கள் அவர்கள் வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை வைத்திருந்தாலும் கூட அந்தப் பகுதியின் வாக்காளர் பட்டியலில் இருந்து நீக்கப்பட்டுவிடும். ஆகையால் வாக்காளர் ஒரு இடத்தில் இருந்து வேறொரு இடத்திற்கு மாறும்போது அந்த புதிய பகுதியின் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியிடம் முன்னர் வசித்த இருப்பிடத்தின் முகவரியைத் தெரிவித்து, தற்போது வசிக்கும் புதிய பகுதியில் பெயரைச் சேர்க்க விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

**5. வாக்காளர் பட்டியல் சிறப்பு திருத்தப்பணியின் முக்கிய விவரம்:**

வரைவு வாக்காளர் பட்டியல் 15.09.2017 முதல் 14.10.2017 வரை அனைத்து வாக்குச்சாவடிகளிலும் மற்றும் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி அலுவலகத்திலும் அனைத்து வேலை நாட்களிலும் காலை 8.45 மணி முதல் 1.00 மணி வரை மதியம் 2.00 மணி முதல் 5.45 மணி வரை வைக்கப்படும். மேலும் சிறப்பு முகாம் தினங்களாகிய 24.09.2017 (ஞாயிற்றுக்கிழமை) மற்றும் 08.10.2017 (ஞாயிற்றுக்கிழமை) காலை 9.00 மணி முதல் மாலை 6.00 வரை பொதுமக்கள் பார்வைக்கு வைக்கப்படும். பொதுமக்கள் மற்றும் பணியில் உள்ளவர்கள் <http://ceopuducherry.py.gov.in/> என்ற தேர்தல் துறையின் இணையதள முகவரி மூலமும் விண்ணப்பிக்கலாம். ஒரு பெயரை சேர்ப்பதற்காக விண்ணப்பம் கொடுத்த மனுதாரர் குறிப்பிட்ட நாளில் ஆஜராக கோரப்பட்டு அவரின் பெயரை சேர்ப்பதற்கு பரிந்துரை செய்தால், அன்றே அவரின் புகைப்படம் எடுக்கப்பட்டு, அவருக்கு ஒரு வில்லை கொடுக்கப்படும் வாக்காளர் பட்டியல் இறுதியாக வெளியிடப்பட்டபின், பட்டியலில் புதிதாக சேர்க்கப்பட்டவர் வில்லையைக் காண்பித்து வாக்காளர் அட்டையைப் பெறலாம்.

கல்லூரி மாணவர்கள் தங்கள் பெயரை சேர்ப்பதற்கு கல்லூரி வளாகத்தில் அமைந்துள்ள “புவர் வாய்ஸ் உதவி மையம்” –(வாக்காளர்கள் பதிவு செய்யும் இடம்) அனுகவும். மேலும் புகைப்பட வாக்காள அடையாள அட்டை பெற கல்லூரி வளாக அதிகாரியை (Campus Ambassador) அனுகவும்.

இறுதி வாக்காளர் பட்டியல் 05.01.2018 (வெள்ளிக்கிழமை) அன்று வெளியிடப்படும்.

6. வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி / உதவி வாக்காளர் பதிவு அதிகாரிகளின் விபரங்கள்:

சட்டமன்றத் தொகுதியின் எண் மற்றும் பெயர்	வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியின் பெயர் / முகவரி / தொலைபேசி..எண்	உதவி வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியின் பெயர் / முகவரி / தொலைபேசி..எண்
1.மண்ணாடிப்பட்டு 2.திருபுவன(அ.இ) 3.ஊசடு (அ.இ.)	துணை ஆட்சியர் (தெற்கு) வில்லியனூர் தொலைபேசி.: 2667668/2667945	வட்டாட்சியர், துணை ஆட்சியர் அலுவலகம் (தெற்கு), வில்லியனூர் தொலைபேசி.:2667668
4.மங்களம் 5.வில்லியனூர் 6.உழவர்கரை	இயக்குனர், நில அளவை மற்றும் பதிவேடுகள் துறை, புதுச்சேரி தொலைபேசி.:2231220/2231221	வட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர் அலுவலகம், வில்லியனூர் தொலைபேசி.:2666364
7.கதிர்காமம் 8.இந்திரா நகர் 9.தட்டாஞ்சாவடி	பதிவாளர், கூட்டுறவுத் துறை, வி.வி.பி. நகர், தட்டாஞ்சாவடி, புதுச்சேரி. தொலைபேசி.:2272007	வட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர் அலுவலகம், உழவர்கரை தொலைபேசி.:2273800/22722460
10.காமராஜ் நகர் 13.முத்தியால்பேட்டை 14.ராஜ்பவன்	இயக்குனர், உள்ளாட்சித் துறை, புதுச்சேரி தொலைபேசி.:2336469	வட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர் அலுவலகம், புதுச்சேரி தொலைபேசி.:2336314
11.லாஸ்பேட்டை 12.காலாப்பட்டு	துணை ஆட்சியர் (வடக்கு) புதுச்சேரி தொலைபேசி.:2248686	தீர்வு வட்டாட்சியர், நில அளவை மற்றும் பதிவேடுகள் துறை, புதுச்சேரி தொலைபேசி.:2231227
15.உப்பளம் 16.உருளையன்பேட்டை 18.முதலியார்பேட்டை	துணை ஆணையர், தொழிலாளர் துறை புதுச்சேரி தொலைபேசி.:2279278	வட்டாட்சியர், மத்திய பல்கலைக்கழக நில ஆர்ஜிதப் பிரிவு, பள்ளி கல்வித்துறை, புதுச்சேரி தொலைபேசி.:2207234
17.நெல்லித்தோப்பு 19.அரியாங்குப்பம் 20.மணவெளி	இயக்குனர், தொழில் துறை, தட்டாஞ்சாவடி, புதுச்சேரி. தொலைபேசி.:2248476	வட்டாட்சியர். துணை ஆட்சியர் அலுவலகம் (வடக்கு) தொலைபேசி.:2231253
21.ஏம்பலம் (அ.இ.) 22.நெட்டப்பாக்கம் (அ.இ.) 23.பாகூர்	துணை போக்குவரத்து ஆணையர், புதுச்சேரி தொலைபேசி.:2280170/2280380	வட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர் அலுவலகம், பாகூர் தொலைபேசி.:2633453
24.நெடுங்காடு (அ.இ.) 25.திருநள்ளார்	துணை இயக்குனர், குடிமைப்பொருள் வழங்குதல் துறை, காரைக்கால் தொலைபேசி.:04368-222718	வட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர் அலுவலகம், திருநள்ளார் தொலைபேசி.: (04368) 227890
26.காரைக்கால் வடக்கு 27.காரைக்கால் தெற்கு 28.நிரவி	துணை ஆட்சியர்(வருவாய்) காரைக்கால் தொலைபேசி.: (04368) 227890	வட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர் அலுவலகம், காரைக்கால் தொலைபேசி. (04368) 222637
29.மாஹே	பிராந்திய நிர்வாகி, மாஹே. தொலைபேசி.:0490-2332960	துணை வட்டாட்சியர், மாஹே.தொலைபேசி. (0490) 2336250
30.ஏனாம்	பிராந்திய நிர்வாகி, ஏனாம். தொலைபேசி.: 0884-2321243	துணை வட்டாட்சியர், ஏனாம். தொலைபேசி. (0884)-2321243

## பொதுமக்களின் கவனத்திற்கு

1950ஆம் வருடத்திய மக்கள் பிரதிநிதித்துவச் சட்டத்தின் 31வது பிரிவின்படி பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்களில் பொய்யான தகவல் தருவது, ஒரு வருட சிறைத் தண்டனை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டுமே விதிக்கக்கூடிய குற்றமாகும்.

பிழையில்லாத, மிகச் சரியான வாக்காளர் பட்டியல் தயாரிக்க, பொதுமக்கள் தங்கள் முழு ஒத்துழைப்பை தந்து உதவுமாறு மீண்டும் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனர்.

**Dr. V. கந்தவேலு இ.ஆ.ப.**  
தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி  
புதுச்சேரி